
DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 03 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1658 Página 1 de 15

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

EMUS - Empresa Municipal de Saúde
EMUS - Empresa Municipal de Saúde

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 017/2024
Processo nº 015/2024. Dispensa nº 013/2024.
Objeto:  Aquisição  de  materiais  para  manutenção

predial.
C o n t r a t a d a :  A l e x a n d r e  N a r d i  -  C N P J .

nº00.300.361/0001-53
Valor  Global  R$ 30.978,65 (trinta mil,  novecentos e

setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)- Vigência:
12(doze) meses.

Firmado em 01/07/2024. - Andréia Paulino de Jesus -
Presidente da EMUS.
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 03 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1658 Página 2 de 15

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA



DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 03 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1658 Página 3 de 15

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Casa dos Conselhos 

Av. Marina, 07 – Salas 01 e 02, Piso superior, Clube Itapoan – Centro, Mongaguá/SP 

Telefone: (13) 3507-5746 - Email: casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br 

 

ERRATA EDITAL 01/2024 (DESCONSIDERAR RELAÇÃO ANTERIOR) 

 

“Edital 01/2024 - Estabelece Normas e Procedimentos para que atletas do 
Município de Mongaguá se inscrevam no ‘Programa Bolsa Atleta’ do Município 
de Mongaguá”, realizado pelo Comesp (Conselho Municipal de Esportes de 
Mongaguá), em atendimento ao “Decreto 7.688 de 07 de Maio de 2024”. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER E, CONSELHO MUNICIPAL 
DE ESPORTES DIVULGAM RESULTADOS DO PROGRAMA BOLSA ATLETA 
MONGAGUÁ – CLASSIFICAÇÃO FÍNAL. 

O PLENÁRIO do Comesp (Conselho Municipal de Esportes), de Mongaguá em 
atendimento ao “Decreto 7.688 de 07 de Maio de 2023”, em reunião extraordinária 
realizada na última sexta-feira (28/06/2023), classificou após a análise e deferimento 
de 02 (dois), recursos os atletas deferidos do “Programa Bolsa Atleta Mongaguá” 
realizado por meio do presente (“Edital 01/2024”). Segue anexa a respectiva 
classificação e fica estabelecido o prazo de 2 dias úteis a partir da publicação dos 
resultados para apresentação de recursos. Os Atletas classificados deverão seguir 
atentamente as determinações do campo “Conclusão” da referida listagem anexa. 
 
 

Mongaguá, 01 de Julho de 2024. 

 

 

 

 

 
 

_______________________________ 
Willian Bezerra da Silva 

Presidente do Comesp (Conselho 
Municipal de Esportes)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Rafael da Silva Passueli 

Secretario Municipal de Esportes, 
Lazer

Conselho Municipal de Esporte - COMESP
Conselho Municipal de Esporte - COMESP

mailto:casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 03 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1658 Página 4 de 15

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Casa dos Conselhos 

Av. Marina, 07 – Salas 01 e 02, Piso superior, Clube Itapoan – Centro, Mongaguá/SP 

Telefone: (13) 3507-5746 - Email: casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br 

 

COMESP (CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES), DE MONGAGUÁ - EDITAL 01/2024 BOLSA 
ATLETA 2024 

PRIMEIRA CLASSIFICAÇÃO JUNHO/2024 
NOME COMPLETO MODALIDADE(S) CONCLUSÃO CATEGORIA 

GISELE ROCHA DE 
OLIVEIRA 

ATLETISMO 
APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
BRONZE 

VINICIUS SOARES DA 
SILVA BARROS BASQUETEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
BRONZE 

LEANDRO MARCHEZI 
DO AMARAL BIRIBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
BRONZE 

LUCIANO PEREZ BOCHA 
APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
BRONZE 

SERGIO RICARDO 
CABRAL BOCHA 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
BRONZE 

mailto:casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 03 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1658 Página 5 de 15

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Casa dos Conselhos 

Av. Marina, 07 – Salas 01 e 02, Piso superior, Clube Itapoan – Centro, Mongaguá/SP 

Telefone: (13) 3507-5746 - Email: casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br 

 

ARTHUR DE 
ALBUQUERQUE 

PINHEIRO 
FUTEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
BRONZE 

GABRIEL DE SOUZA 
CRUZ BRANCO FUTSAL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
BRONZE 

HENRY OLIVEIRA DIAS 
FIORI FUTSAL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
BRONZE 

AGNALBRANDON 
SOUZA MARTES HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
BRONZE 

MARCELA AUGUSTA 
VALLE DOS SANTOS KARATÊ 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
BRONZE 

LUANY TRINDADE 
RIBEIRINHO SURF 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
BRONZE 

mailto:casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 03 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1658 Página 6 de 15

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Casa dos Conselhos 

Av. Marina, 07 – Salas 01 e 02, Piso superior, Clube Itapoan – Centro, Mongaguá/SP 

Telefone: (13) 3507-5746 - Email: casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br 

 

LUIZA CRISTINA DE 
OLIVEIRA FARIAS VOLEIBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
BRONZE 

MARCELLA SAMPAIO 
GUIMARÃES VOLEIBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
BRONZE 

BRUNO MELLO BASQUETEBOL 
APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 

RECLASSIFICADO 
P/ BRONZE 

MICHELL DE SOUZA 
SILVA BASQUETEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 

RECLASSIFICADO 
P/ BRONZE 

EDUARDO AUGUSTO 
BRANDÃO BARROS BODYBOARD 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 

RECLASSIFICADO 
P/ BRONZE 

GABRIEL COSTA BODYBOARD 
APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 

RECLASSIFICADO 
P/ BRONZE 

mailto:casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 03 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1658 Página 7 de 15

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Casa dos Conselhos 

Av. Marina, 07 – Salas 01 e 02, Piso superior, Clube Itapoan – Centro, Mongaguá/SP 

Telefone: (13) 3507-5746 - Email: casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br 

 

ANNA CLARA ROSA 
RIBEIRO DOS SANTOS HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 

RECLASSIFICADO 
P/ BRONZE 

ANNA LETYCIA 
MONTEIRO CAIRES 

ARCHIOLLI 
HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 

RECLASSIFICADO 
P/ BRONZE 

BRUNO QUEIROZ LEAL 
DE AZEVEDO HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 

RECLASSIFICADO 
P/ BRONZE 

GABRIEL TRINDADE DA 
PAIXÃO HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 

RECLASSIFICADO 
P/ BRONZE 

ISABELLA FRIGO 
VENTURINI HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 

RECLASSIFICADO 
P/ BRONZE 

MARIA CLARA SOUZA 
CERRI HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 

RECLASSIFICADO 
P/ BRONZE 

mailto:casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 03 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1658 Página 8 de 15

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Casa dos Conselhos 

Av. Marina, 07 – Salas 01 e 02, Piso superior, Clube Itapoan – Centro, Mongaguá/SP 

Telefone: (13) 3507-5746 - Email: casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br 

 

MARYANA DAS CHAGAS 
SILVA HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 

RECLASSIFICADO 
P/ BRONZE 

MURILO MARCHETTI HANDEBOL 
APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 

RECLASSIFICADO 
P/ BRONZE 

MYLLENA DAS CHAGAS 
SILVA HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 

RECLASSIFICADO 
P/ BRONZE 

PEDRO HENRIQUE 
MORAIS HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 

RECLASSIFICADO 
P/ BRONZE 

VICTOR HUGO 
EXPEDITO STEFANO HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 

RECLASSIFICADO 
P/ BRONZE 

MATHEUS BENTO DE 
MOURA KARATÊ 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 

RECLASSIFICADO 
P/ BRONZE 

mailto:casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 03 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1658 Página 9 de 15

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Casa dos Conselhos 

Av. Marina, 07 – Salas 01 e 02, Piso superior, Clube Itapoan – Centro, Mongaguá/SP 

Telefone: (13) 3507-5746 - Email: casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br 

 

IAGO TADEU 
GUTIERRES SALOMAO 

DE SOUZA 
BASQUETEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

RIAN ANDRADE DOS 
SANTOS BASQUETEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

VALDOMIRO VICTONI 
JÚNIOR BODYBOARD 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

YAN FELIPE PINHEIRO 
DA SILVA BODYBOARD 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

AILSON LEÃO AMARO BREAKING 
APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

BEATRICI FRIGO 
FERREIRA HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

mailto:casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 03 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1658 Página 10 de 15

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Casa dos Conselhos 

Av. Marina, 07 – Salas 01 e 02, Piso superior, Clube Itapoan – Centro, Mongaguá/SP 

Telefone: (13) 3507-5746 - Email: casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br 

 

CARLOS EDUARDO 
MORAIS HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

CRISTOPHER KAUAN DE 
SOUZA BARROS 

NAUMOVS 
HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

EDUARDO RODRIGUES 
MAURENCIO HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

EMILY CRISTINA DO 
NASCIMENTO 

SILVESTRE LACORTE 
HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

ISABELA CAETANO 
LOUREIRO HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

ISAQUE SALATIEL 
PIRES DA SILVA HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

mailto:casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 03 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1658 Página 11 de 15

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Casa dos Conselhos 

Av. Marina, 07 – Salas 01 e 02, Piso superior, Clube Itapoan – Centro, Mongaguá/SP 

Telefone: (13) 3507-5746 - Email: casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br 

 

LUANE DA SIVA CESILA HANDEBOL 
APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

LUIZ PEDRO DE SOUZA 
BARROS N. HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

MANUELA CAETANO 
LOUREIRO HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

PEDRO HENRIQUE 
CARMONA SANTOS HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

RAFAELA PETRUCCI 
GODINHO DIAS HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

VALENTINA DELFINO 
SILVA HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

mailto:casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 03 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1658 Página 12 de 15

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Casa dos Conselhos 

Av. Marina, 07 – Salas 01 e 02, Piso superior, Clube Itapoan – Centro, Mongaguá/SP 

Telefone: (13) 3507-5746 - Email: casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br 

 

VALENTINA FRIGO 
VENTURINI HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

YUDE LAWRENCE 
BRANDÃO ALVES HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

YURI SILVA SOUZA 
MATOS HANDEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

DAVI DE OLIVEIRA 
MARTINS KARATÊ 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

LARAH BEATRIZ THALIA 
MARQUES DOS SANTOS KARATÊ 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

RAFAELLA 
ROCUMBACK 
FRANCATO 

KARATÊ 
APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

mailto:casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 03 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1658 Página 13 de 15

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Casa dos Conselhos 

Av. Marina, 07 – Salas 01 e 02, Piso superior, Clube Itapoan – Centro, Mongaguá/SP 

Telefone: (13) 3507-5746 - Email: casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br 

 

JACKSON VICENTE DOS 
SANTOS SOUZA POWERLIFTING 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

PETRONIO DE OLIVEIRA 
LUCAS SURF 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

DANILO ALVES 
NASCIMENTO DE 

AQUINO 
WRESTLING 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
PRATA 

MARIA CRISTINA 
RAMOS DOS SANTOS 

SOUZA 
POWERLIFTING 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
OURO 

RAFAELA AUGUSTA 
VALLE DOS SANTOS KARATÊ 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
OURO 

RONE DOUGLAS 
GIMENES BASQUETEBOL 

APRESENTAR-SE DIA 05/07/2024, ÀS 
19H00 NO CLUBE DA MELHOR IDADE 

DE MONGAGUÁ - APROVADO. 
OURO 

 

mailto:casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 03 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1658 Página 14 de 15

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Casa dos Conselhos 

Av. Marina, 07 – Salas 01 e 02, Piso superior, Clube Itapoan – Centro, Mongaguá/SP 

Telefone: (13) 3507-5746 - Email: casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br 

 

 

COMESP (CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES), DE MONGAGUÁ - EDITAL 01/2024 BOLSA 
ATLETA 2024 

PRIMEIRA LISTA DE ESPERA JUNHO/2024 
NOME COMPLETO MODALIDADE(S) CONCLUSÃO CATEGORIA 

LUCAS FREDERICO 
LEITE BOCHA APROVADO - LISTA DE ESPERA BRONZE 

RAFAEL MIQUÉIAS 
ALVES DE MENEZES BASQUETE APROVADO - LISTA DE ESPERA BRONZE 

CARLOS ALBERTO 
PASSUELLI BOCHA APROVADO - LISTA DE ESPERA BRONZE 

DAVID MARCIEL DE 
ARAUJO FUTSAL APROVADO - LISTA DE ESPERA BRONZE 

CHRISTIAN LUAN 
PENHA GONÇALVES FUTSAL APROVADO - LISTA DE ESPERA BRONZE 

ANA CLARA GERMANO 
DA GLORIA DA COSTA VOLEIBOL APROVADO - LISTA DE ESPERA BRONZE 

SAMYRA SILVA 
ALMEIDA VOLEIBOL APROVADO - LISTA DE ESPERA BRONZE 

ARTHUR ANTONIO 
APARECIDO GABRIEL 

FELICISSIMO 
BASQUETE APROVADO - LISTA DE ESPERA BRONZE 

LEONARDO JESUS 
SILVA FUTSAL APROVADO - LISTA DE ESPERA BRONZE 

 
 

mailto:casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 03 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1658 Página 15 de 15

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Casa dos Conselhos 

Av. Marina, 07 – Salas 01 e 02, Piso superior, Clube Itapoan – Centro, Mongaguá/SP 

Telefone: (13) 3507-5746 - Email: casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br 

 

 

COMESP (CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES), DE MONGAGUÁ - EDITAL 01/2024 BOLSA ATLETA 
2024 

DESCLASSIFICADOS JUNHO/2024 

NOME COMPLETO MODALIDADE(S) CONCLUSÃO 

MIKAEL ALMEIDA DOS SANTOS SKATE DESCLASSIFICADO – NÃO ATENDIMENTO 
DO ARTIGO 4 DA REGULAMENTAÇÃO 

JOSÉ ALEXANDRE AHWENER 
TORSANI SURF DESCLASSIFICADO – NÃO ATENDIMENTO 

DO ARTIGO 4 DA REGULAMENTAÇÃO 

FABIANO LEME MARIN TRIATHLON, CICLISMO 
E CORRIDA 

DESCLASSIFICADO – NÃO ATENDIMENTO 
DO ARTIGO 4 DA REGULAMENTAÇÃO 

GABRIEL DE OLIVEIRA GOMES ATLETISMO 
DESCLASSIFICADO – NÃO ATENDIMENTO 

DO ITEM III DO ARTIGO 2.1 DA 
REGULAMENTAÇÃO 

 

mailto:casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br

		2024-07-03T13:16:17+0000
	GABRIEL VILARINHO BACCI:41712203860 1




